
Rättshjälp i Finland
Vid en rättegång och i andra juridiska ärenden behövs 
ofta ett lagfaret biträde. 

I allmänhet ska man själv betala för den juridiska råd-
givning som man behöver. Om du inte har råd att själv 
betala den juridiska rådgivningen, kan staten helt eller 
delvis bekosta den. Denna rätt gäller också personer 
som inte är finska medborgare. Om du får rättshjälp 
eller inte beror på dina inkomster och utgifter. 

Rättshjälp söks hos rättshjälpsbyråerna. Vid dem 
ges rättshjälp av offentliga rättsbiträden. Rättshjälp 
ges också av advokater och rättegångsbiträden med 
tillstånd. 

Rättshjälpen är vanligen begränsad till ärenden som 
behandlas i Finland. I ett ärende som behandlas utom-
lands täcker den finländska rättshjälpen den juridiska 
rådgivningen. Beslut om beviljande av rättshjälp fattas 
av rättshjälpsbyrån.

Mer information om rättshjälp och rättshjälpsbyråer-
nas kontaktuppgifter finns på adressen www.oikeus.fi/
oikeusapu/sv. På webbplatsen finns information på fin-
ska, svenska och engelska. Meddela rättshjälpsbyrån 
om du önskar att ditt ärende ska behandlas på något 
annat språk, så att tolkning kan ordnas. 

Kontaktuppgifter till advokater hittar du på adressen 
www.asianajajaliitto.fi/sv/

Rollfördelningen 

Offentligt rättsbiträde: Jurist som arbetar 
vid en statlig rättshjälpsbyrå.

Advokat: Jurist som är medlem i Finlands 
Advokatförbund.

Rättegångsbiträde med tillstånd: Jurist 
som av rättegångsbiträdesnämnden 
har fått tillstånd att vara verksam som 
rättegångsbiträde.

För vilka ärenden kan man få 
rättshjälp? 

Rättshjälp ges i olika typer av juridiska ären-
den, till exempel:
• lönefordran, hävning av arbetsavtal, 

uppsägning
• hyrestvister
• besvär som gäller utkomststöd eller FPA:s 

ersättningar
• skilsmässa, avvittring, underhållsbidrag, 

äktenskapsförord 
• testamente, bouppteckning, arvskifte

Brottsoffer kan få ett biträde och en 
stödperson
Om en person faller offer för sexualbrott, familjevåld eller nå-
got annat våldsbrott, kan domstolen förordna både ett rätte-
gångsbiträde och en stödperson för förundersökningen och 
rättegången för honom eller henne. Biträdet hjälper offret 
under den rättsliga behandlingen av ärendet och stödperso-
nen ger psykologiskt stöd.
Biträde och stödperson forordnas oberoende av offrets in-
komster. Arvodet och kostnaderna betalas ov statens medel.

Den som är misstänkt för brott kan få en 
försvarare
Den som är misstänkt för brott har i vissa fall rätt att få en för-
svarare som betalas av statliga medel för förundersökningen 
och rättegången. Den som är misstänkt för ett grovt brott el-
ler anhållen eller häktad förordnas en försvarare på begäran. 
Domstolen kan på eget initiativ förordna en försvarare för 
en person som är under 18 år eller som inte kan försvara sig 
själv.

Hur ansöker jag om rättshjälp? 

Rättshjälp söks alltid hos de statliga 
rättshjälpsbyråerna. Rättshjälp kan sökas hos 
vilken rättshjälpsbyrå som helst oberoende av var 
sökanden är bosatt.

En ansökan om rättshjälp kan göras:

• Digitalt på adressen asiointi.oikeus.fi/sv. De di-
gitala tjänsterna finns på finska och svenska. För 
att göra en digital ansökan om rättshjälp behöver 
du finländska nätbankskoder, mobilcertifikat 
eller certifikatkort.

• Skriftligt. Ansökningsblanketten finns på finska, 
svenska och engelska på addressen Oikeus.fi/sv 
> Rättshjälp > Ärenden > Blanketter. Blanketter 
kan också fås vid rättshjälpsbyråerna och dom-
stolarna.

• Muntligt genom att kontakta vilken rättshjälps-
byrå som helst.
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